

9 stycznia 2017



Musical a aktywność społeczna

Jakiś czas temu byłam na premierze musicalu „Art Factory” w wykonaniu młodzieży pracującej w Autorskiej Szkole Musicalowej Macieja Pawłowskiego w Skarżysku-Kamiennej. Wysep był wspaniały, ale mnie najbardziej poruszyła ostatnia chwila, już po zakończeniu spektaklu, kiedy wspólnie artyści odśpiewali jedną z piosenek. Patrzyłam na te kilkadziesiąt uśmiechniętych i promiennych osób na scenie, ściskających się za dłonie i zdałam sobie sprawę z tego, że nie o taniec i śpiew tylko tutaj chodzi. Chodzi o naukę współpracy.

Spodziewam się, że przygotowanie takiego show zajmuje dziesiątki godzin – to poważne wyzwanie ciągłego bycia ze sobą, nawet jeśli ma się zły humor. Młodzi ćwiczyli pod okiem wyjątkowych instruktorów na stałe współpracujących z najlepszymi ośrodkami musicalowymi i teatralnymi w Polsce. Pewnie dzięki temu talenty tych młodych tak szybko

się rozwijają. Ale finalny wspaniały efekt dają nie pojedyncze uzdolnione osoby, a to w jaki sposób ze sobą współpracują, jak się wspierają, jakie między nimi są relacje, jak z empatią potrafią słuchać i reagować na to, co zmienia się w grupie. Wiem, że przyjaźnie które zawierają w takiej sytuacji będą trwały całe lata, jeśli nie całe życie. I tak oto w szkole musicalu dostrzegłam szkołę kompetencji społecznych.

Nie jest ważne jakimi metodami będziemy w regionie pracować z młodzieżą, by wykształcić w nich te umiejętności. Czy szlifować je będą w orkiestrze dętej przy małej OSP, drużynie piłkarskiej, zastępie harcerskim czy na międzynarodowych wymianach młodzieży albo liderując własnej organizacji pozarządowej. Skuteczna jest każda metoda, która uwzględnia zainteresowania i pasje młodzieży, a proces jest prowadzony przez świadomą i doświadczoną osobą dorosłą, która wspiera młodzież w osiągnięciu wspólnego celu.

Marzę o tym, by coraz więcej takich inicjatyw działało się w Świętokrzyskiem. A stać się to ma dzięki „Programowi Wspierania Aktywności Społecznej Młodzieży Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2020”, nad którym trwają ostatnie prace. Zakładamy, że w wyniku Programu wzmocnimy w naszym województwie fundament dla rozwoju regionalnej polityki młodzieżowej. A na ten fundament składają się trzy elementy: silne organizacje pozarządowe pracujące z młodzieżą, aktywni i skuteczni młodzieżowi liderzy oraz kompetentne osoby dorosłe pracujące z młodymi. Program dąży też do budowania wysokiej jakości dialogu i partnerstwa między młodymi ludźmi a przedstawicielami władz samorządowych.

Program w wersji roboczej jest do pobrania na stronie Świętokrzyskiej Sieci Aktywności Młodzieżowej SYNERGIA. Zachęcam do zapoznania się, dyskusji i zgłaszania swoich opinii. Prace nad Programem planujemy ukończyć do połowy lipca. Zakładamy, że w najbliższych 2-3 miesiącach Program zostanie przedłożony Zarządowi Województwa oraz radnym podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Po pozytywnym zaopiniowaniu i przyjęciu dokument stanie się jednym z obowiązujących dokumentów strategicznych dla naszego regionu. I to tak naprawdę będzie dopiero początek trudnej i ciekawej pracy.

Jeśli chcesz śledzić moje działania, zapraszam na profil FB:

<https://www.facebook.com/rzecznikmlodziezy>

Świętokrzyski Informator Samorządowy „Nasz Region” - czerwiec 2016